

S. Sayısı : 8

1946 yılı

Vakıflar G. M. bütçesi

Vakıflar Genel Müdürlüğü 1946 yılı Bütçe Kanunu tasarısı ve Bütçe Komisyonu raporu (1/485)

T. C.

Başbakanlık

Muamalat Umum Müdürlüğü

Tetkik Müdürlüğü

Sayı: 6/2213

1 . X . 1945

Büyük Millet Meclisi Yüksek Başkanlığına

Vakıflar Genel Müdürlüğünün 1946 yılı için hazırlanıp Bakanlar Kurulunca 29 . IX . 1945 tarihinde Yüksek Meclise arzı kararlaştırılan Bütçe Kanunu tasarısı gerekçesiyle birlikte sunulmuştur.

Başbakan
S. Saracoğlu

Gerekçe

Genel izahat

Vakıflar Genel Müdürlüğünün yapılan 1946 akçalı yılı Bütçe Kanunu tasarısı sunulmuştur.

Bu bütçenin gelir muhammenatı, 1942 - 1944 yılları kesin hesaplarıyla belirtilmiş olan tahsilât esasları, 1945 yılının (7) aylık gelir muhammenatının tahsilât seyirleriyle geçirdiği değişiklikler; 1946 akçalı yılı içinde tahsili tahmin kılman varidat gözönüne alınmak suretiyle düzenlenmiş olduğundan Hazine yardımı dışında (3 841 000) lira tesbit kılınmıştır. Hazine yardımı ile birlikte (5 541 000) liradır.

4785 sayılı Orman Kanunu karşısında Vakıflar Genel Müdürlüğünün bu gelir kaynağı kalmamıştır. Bütçelerin gelir muhammenatında yer alıp bu ana kadar tahsil edilmiş bulunan bu gelir kaynağından dolayı husule gelen bütçe açığına karşı Hazinece (300 000) lira bir yardımda bulunulması zaruri görüldüğünden varidat bütçesine konulmuştur.

Bir de Vakıflar Genel Müdürlüğünün muayyen olan varidatı, memur ve hizmetliler ile cami ve mescit hademelerini 4599 sayılı kanun gereğince verilmesi lâzımgelen aynı yardımı karşılamıyacağı anlaşıldığından 4675 sayılı kanunla Hazinece (900 000) lira yardımda bulunulması kabul buyrulmuştur.

1944 - 1945 yılları için verilen bu yardım 1946 yılı bütçesi içinde aynen konulmuştur.

Genel Müdürlük her ne kadar kendi bütçesinden bir hayli para sarfederek abidelerin onarılmalarına çalıştığı ve çalışmakta bulunduğu 1945 yılının 7 aylık bütçe gerekçesinde belirtilmiş idi. Ancak mahdut olan varidatıyla yurdumuzun her tarafında yer almış olan kıymetli eserlerden camilerin hepsinin tamirine yetişmemekte olduğundan bu durum karşısında bunun içinde Genel Müdürlüğe hükümetçe yardımda bulunulması kabul buyrulmuş ve 1945 yılının (7) aylık bütçesiyle abidelerin onarma karşılığı olarak Hazinece (300 000) lira verilmiştir.

1946 bütçesi için de Hazinece yine abidelerin onarıma giderlerine yardım olmak üzere (500 000) liranın verilmesi uygun görülmüş ve gelir bütçesine (500 000) lira konulmuştur.

1945 yılının (7) aylık bütçesiyle Hazinece verilmiş olan (300 000) liraya Genel Müdürlükçe kendi bütçesinden katılan para ile (500 000) lira miktarında yurdumuzun muhtelif mahallerindeki camilerden otuzu müteceviz bulunanların esaslı onarılmalarına ve onarılmakta bulunanların da ikmallerine çalışılmaktadır. Küçük tamirler başkadır. 1946 akçalı yılı içinde de camilerin onarılmalarına devam olunacaktır.

Gelir bütçesi

Yukarda genel izahatta arzolunan gelir muhammenatının bölüm ve madde itibariyle açıklanılması şöylece özetlendirilmiştir.

B. : 1 - M. : 1 — İcarei vahide (1 460 000)

Bir çok akarlarımızın kiralari, 1939 yılındaki miktarı muhafaza etmekte olmasına rağmen bu gelirin düşmemesi, yeni yapılan, yeni alınan binaların kiralariyle mazbut vakıflar arasına katılmakta bulunan akarların kiralariından ileri gelmekte ve kesinhesaplarla belirtilen tahsilâtta iyi bir seyirle kapanmakta olduğundan 1946 yılı bütçesi için bir miktar fazlası ile (1 460 000) lira tahmin kılınmıştır.

B. : 1 - M. : 2 — İcarei müeccele (428 500)

2762 sayılı Vakıflar Kanunu gereğince icareteynli gayri menkullerin tasfiye işlemleri devam etmekte ve takibatına da hız verilmekte olmasına mebni 1946 yılı bütçesi için (428 500) lira teklif olunmuştur.

B. : 1 - M. : 3 — Mukataa (116 500)

Yukarda müeccele maddesinde arzolunan hal mukataada da aynen variddir. Diğer taraftan 3950 sayılı kanun gereğince vergi kıymetiyle kayıtlı olmayan özel işler üzerinde bulunan vakıf gayrimenkullerin tahakkuk ve tesbit işleri devam etmekte bulunmuş, 1944 yılı kesinhesabı ile belirtilen mukataa tahsilâtında müsait görülmüş ve bundan başka da İstanbul Belediyesi ile Vakıflar Müdürlüğü arasındaki alacak ve verecek işlerinden dolayı hesaplaşılması sonucunda mahsubu bu seneye bırakılmış bir miktar daha alacak kalmış olduğundan busebele 1946 yılı bütçesi için (116 500) lira teklif olunmuştur.

B. : 2 - M. : 1 — Evkafı mülhaka varidatından alınacak kontrol hakkı (40 000)

Bu gelir Mülhak Vakıflar muhasebelerinin daha sıkı bir murakabesi sonucusu ile fazlalaşmakta olduğundan (40 000) lira tahmin olunmuştur.

B. : 2 - M. : 2 — Mahlûl müeccelâtı (140 000)

Bu gelirdeki artış, en ziyade 333 sayılı kanun gereğince mütegayyip eşhastan metrûk icareteynli gayrimenkullerin satışlarından ve Bütçeye mahlûl müeccelâtı olarak irat kaydedilmekte olmasından doğmaktadır. Şu sırada emlak kıymetlerinin yüksekliği de terakkiye müessir olmuştur. Ancak elde bulunan malların satıldıkça sayısı azalmakta olduğundan bu sebeple 1946 akça yılı için (140 000) lira tahmin olunmuştur.

B. : 2 - M. : 3 — Zeytinlikler hasılatı (80 000)

Bu zeytinlikler doğrudan doğruya Vakıflar idareleri tarafından idare kılınmaktadır. Başlıcaları İzmir, Hatay, Muğla'dakiler teşkil etmekte ve üzerlerinden seneler geçtikçe de inkişaf göstermek-

tedir. Bu sene bazı mıntakaların verimli olacağınaşlaşmış ve yağlık yeni mahsul zeytin tanesinin fiyatı da yükselmiş olduğundan 1946 bütçesi için (80 000) lira teklif olunmuştur.

B. : 2 - M. : 4 — Arazi ve incirlikler hasılatı (100 000)

Bu kısım hasılatın seyrini muhafaza etmekte olmasına mebni 1946 yılı için (100 000) lira tahmin kılınmıştır.

B. : 2 - M. : 5 — Vakıf zeytinlikler işletmesi hasılatı ve kira bedeli (350 000)

Bu gelir 3913 sayılı döner sermaye kanunu gereğince kurulmuş olan zeytinlikler işletmelerinden alınan paraya ait bulunmaktadır. Çıkacak zeytin yağlarının tahdit edilmiş bulunan fiyatlar üzerinden ve asit derecelerine göre satılması gerekmekte olduğundan 1946 yılı için bütçeye irat kaydedilecek para miktarı (350 000) lira tahmin kılınmıştır.

B. : 2 - M. : 6 — Vakıf menba suları işletmesi hasılatı ve kira bedeli (12 000)

Her sene bu miktarda kâr vererek Genel Müdürlük bütçesine irat kaydedilmekte olduğundan 1946 yılı için yine (12 000) lira tahmin kılınmıştır.

B. : 2 - M. : 7 — Mütenevvi varidat (160 000)

Her senenin Bütçe kanunu gerekçelerinde yazıldığı üzere bu gelirin başlıcası, emaneten idare edilen Mülhak Vakıflar varidatından ve birde bu vakıfların müecele ve mukataa tahsilâtından alınan % 10 tahsil masrafı karşılığında ibarettir.

Emaneten idare edilen mülhak vakıfların tahsilât sayısı ancak (1) milyon lira derecesinde olup alınacak % 10 tahsil masrafıda (100 000) lira tutmakta olduğundan diğer mülhak bazı vakıfların varidatından yapılacak mahsubatta gözönüne alınarak 1946 yılı için (160 000) lira teklif olunmuştur.

B. : 2 - M. : 8 — Akar ve toprak satış bedeli faizi (34 000)

Bu gelir 2762 sayılı Vakıflar Kanununun 12 nci maddesi hükümleri dairesinde satılan gayrimenkullerin 13 ncü madde gereğince hâsıl olan faizlerine ait olup her akçalı yılı sonunda Vakıfparalar Müdürlüğünden alınarak bütçeye irad kaydolunmaktadır.

Tartısı bu Müdürlükteki mevcudu olup 1944 yılı için (194 815) lira faiz alınmıştır. Vakıfparalar Müdürlüğünün Temmuz 1945 mizaniyle mazbut vakıflar için (3 831 901) lira tahsilât kaydedilmiş olduğundan yıl sonu itibariyle 1946 bütçesi için (234 000) lira tahmin kılınmıştır.

B. : 2 - M. : 9 — Taviz bedeli faizi (500 000)

Bu gelir de 2762 sayılı Vakıflar Kanunu hükümleri gereğince icareteynli mukataalı gayrimenkullerden mülkiyete çevrilenlerin sahiplerinden alınan taviz bedellerinin 32 nci madde gereğince hâsıl olan faizlerine ait olup her sene sonunda yapılan Bilânço ile belirtilen faizi Vakıfparalar Müdürlüğünden alınarak bütçeye irat kaydolunmaktadır.

Faiz getirecek bugünkü mevcuduna ve taviz işleminin ise devam etmekte bulunmasına göre yıl sonu itibariyle 1946 bütçesi için (500 000) lira teklif olunmuştur.

B. : 2 - M. : 10 — Çeşitli gelirler (160 000)

Bu çeşitli hasılatın mürekkebatı birçok kısımlardan ibaret ise de başlıcası Vakıfparalar Müdürlüğü memur ve müstahdemlerinin aylıklarına ikraz yönetmeliği gereğince her senenin kârından tefrik edilerek bütçeye irat kaydedilmek üzere Genel Müdürlüğe verilen paraya ait bulunmaktadır.

Diğerleri her senenin bütçelerinde tadat edildiği ve hile ufak ve tefek şeylerden ve zuhurata tabi tahsilattan ibarettir.

Kesinhesaplarla belirtilen hasılatın bütçeler muhammenatından yüksek gözükmemesi sebebi; bu hasılatın en ziyade mühlak vakıflar hesabının devam edebelmekte olan tasfiyeleri dolayısıyla mazbut vakıflar arasına alınmış olanların bu hesaptan kalan hesaben görünen varidat bakiyelerinin bütçe iradına alınmasından mütevellittir.

Yine bu sebeplere dayanılarak 1946 yılı bütçesi için (160 000) lira tahmin kılınmıştır.

B. : 2 - M. : 11 — Vakıfparalar faizi (60 000)

Bu gelir Vakıfparalar Müdürlüğüne, ikraz edilmekte bulunan nukudu mevkufe sermayelerinin faizine ait olup her sene sonunda verilerek bütçeye irat kaydedilmektedir. Sermaye miktarı (600 000) liraya yakın olmasına mebni % 10 hesabıyla tutarı üzerinden (60 000) lira 1946 yılı bütçesi için tahmin kılınmıştır.

B. : 3 — Hazineden yardım

M. : 1 — 4599 sayılı kanun gereğince verilecek aynı yardım karşılığı (900 000)

Vakıflar memur ve hizmetlileriyle cami ve mescit hademelerine de 4599 sayılı kanun gereğince verilmesi lâzım gelen bu yardımın Genel Müdürlüğün mahdut olan varidatıyla karşılanamayacağı anlaşıldığından 4675 sayılı kanun gereğince Hazinece yapılmak üzere 1944 yılı gelir bütçesine konulmuştur.

1945 yılı bütçesi için de verilerek kabul buyurulmuş ve yeniden karşılaştırılmasına imkân görülmemiş olduğundan 1946 yılı bütçesine aynı miktar konulmuştur.

B. : 3 - M. : 2 — Abidelerin onarma karşılığı (500 000)

Yurdumuzun her tarafında yer almış bulunan kıymetli eserlerden camilerin her ne kadar Genel Müdürlükçe, tamirlerine gidilmekte ve bir hayli para sarfolunmakta bulunmuş ise de adedinin çokluğu dolayısıyla muayyen olan bütçe geliri bütününe yetişmemekte olduğundan her senenin bütçesiyle yapılacak hazine yardımı ile bu camilerin onarılma işinin düzenlenmesi kabul buyurulmuş ve bu uğura sarfedilmek üzere 1945 yılının 7 aylık bütçesiyle Hazinece yardım namıyla (300 000) lira verilmiştir. Genel izahatta arzolandığı üzere bu yardımın 1946 yılı bütçesi için de (500 000) lira olarak verilmesi lâzımgelmekle tertibine konulmuştur.

B. : 3 - M. : 3 — Vakıf ormanlar geliri karşılığı (300 000)

Genel izahatta söylendiği üzere 4785 sayılı Orman Kanunu karşısında Genel Müdürlüğün bu gelir kaynağı kalmıştır. Bütçelerin gelir muhammenatında yer alıp bu ana kadar tahsil edilmiş bulunan sözü geçen gelir kaynağından dolayı husule gelen bütçe açığına karşı hazinece (300 000) lira bir yardımda bulunulması zaruri görüldüğünden vakıf ormanlar geliri karşılığı adıyla gelir bütçesinde açılan tertibe (300 000) lira konulmuştur.

Gider bütçesi

Gider bütçesi gelir bütçesi ile belirtilmiş olan (554 000) lira muhammenata göre sıralanmış olduğundan hizmetlerin yapılabilmesi için (5 540 651) lira ödenek teklif kılınmıştır.

İstenilen bu ödeneğin, 1945 yılının (7) aylığına nazaran bulunan senelik sayılarına ve lüzum

görülen ihtiyaçlara dayanmış olup fazla teklif edilmiş bir miktarı bulunmadığından çoğu noksanıyla konulmuş sayılardan ibarettir.

Hizmetlilerin kadrosu eskisi gibi olup bir zam ve ilâve yoktur.

Cami ve mescid hademeleri için 1945 yılının (7) aylık bütçesiyle alınan (40 000) lira zam senelik itibariyle verilmiş olduğu cihetle 1944 malî yılının (1 020 000) lira ödeneğine (40 000) liranın zam miyle 1946 bütçesi (1 060 000) lira teklif edilmiştir. 1945 yılının (7) aylığına nazaran seneliğinde görünen fark bundan mütevellit olduğundan esasa müessir değildir.

Maaşların bir üst derece üzerinden ücret olarak verileceği düşünülmekte olduğundan bugünkü maaş ile verilecek bir üst derece ücret arasındaki fark ile emekli kesenekleri için gider bütçesinde (Kanunu gereğince maaşlı memurların verilecek üst derece farkı ve emekli kesenekleri) adıyla yeni açılan üçüncü bölüme (150 000) lira konulmuştur.

Bir de İstanbul'da Şişli muhitinde cami bulunmamasına mebni bazı kimselerin yardımıyla burada İstanbul Belediyesinin cadde üzerinde verdiği arsaya bir cami yapılmaktadır. Bir çok para harcanmasıyla vücut gelecek olan bu cami inşaatı masarısına karşı Vakıflar İdaresinin de ufak bir yardımda bulunması münasip olacağı düşüncesiyle (Şişli camii inşaatı harcanmasına yapılacak maktu yardım) adıyla gider bütçesinden yeni açılan tertibe (50 000) lira konulmuştur.

Bütçe Kanunu

Bütçe Kanunu tasarıları maddelerinde bir değişiklik olmayıp 1945 yılının (7) aylık bütçesiyle kabul buyurulmuş olan esaslara göre düzenlenmiştir. Formül ve cetveller tamamdır. Yalnız (R) cetvelindeki bazı kelimeler Türkçeleştirilmiştir.

Rapor

14 . XI . 1945

Vakıflar Genel Müdürlüğünün 1946 yılı bütçesi incelendi.

Maliyeden türlü adlarla yapılması kararlaştırılan yardımlarla beraber bütçenin gelir toplamının (5 541 000) ve bu yardımlar çıkarıldıktan sonra bütçenin ana gelirleri toplamının (3 841 000) lira olarak tahmin ve teklif edildiği görüldü.

Maliyeden olan yardımlar ve geçen yedi aylık bütçede eski yıllardan artan para adıyla yer almış bulunan (200 000) lira indirildikten sonra 1945 yılının yedi aylık geliri olan (2 358 131) liranın yıllığı olmas lâzımgelen (3 699 576) liraya karşı bu bütçe ile (3 841 000) liranın tahmin ve teklif edildiğine göre bu bütçenin 1945 bütçesinin yıllığına nazaran (141 424) lira fazla olduğu anlaşılır.

Tahminlerin dayanağı son üç yılın kesinhesapları ve tahsilâtın yürüyüş durumu olduğu görüldü. Buna göre gelecek yıl için tahmin ve teklif edilen gelirin elde edileceğine inanmamak için bir sebep yoktur.

Gelirde görülen bu artığın hangi kaynaklardan sağlandığı ve bazı maddeler hakkındaki düşünceler sıraları geldikçe sözle bildirilecektir.

Bütçenin esas gelirleri hakkındaki mâruzatıma burada son verirken eldeki bütçenin yedi aylık olduğu ve aynı zamanda zeytin mahsulü zamanına datesadiif etmediği için yeni bir fikir ve kanaat verecek mahiyette olmadığından işletmeler ve hassaten zeytin işletmeleri üzerinde durmadığımı arz ederim.

Maliyeden yardım suretiyle verilecek paralara gelince: Bu paralar (1 700 000) liradır, müfredatı da şudur. Devlet memur ve hizmetlilerinin geçim zorluklarının bir dereceye kadar önlenbilmesi için alınan kararların diğer katma bütçeli dairelerde de olduğu gibi Vakıflar Genel Müdürlüğünün de kendi gelirleriyle sağlanamaması dolayısıyla eşit dairelere olduğu gibi bu daireye de bir miktar yardım yapılması zaruri görülerek bunun için (900 000) ve geçen yıllar bütçelerinin Kamutayda görüşmeleri sırasında beliren isteklerin bir dereceye kadar yerine getirilmesi için âbidattan olan camilerin tamir karşılığı adıyla (500 000) ve 6056 sayılı Orman Kanununun hükümleri uyarınca vakıf ormanlara da Devletçe el konması yüzünden vakıflar bütçesinde meydana gelen boşluğun doldurulması için de (300 000) lira ki ceman (1 700 000) liraya varan bu yardımlarla vakıflar Genel Müdürlüğü bütçesi (5 541 000) liraya çıkmıştır.

İçinde bulunduğumuz durumun zorluklarını bir dereceye kadar olsun bertaraf etmek üzere Hükümetçe çok yerinde olarak alınmış olan bu yardım kararlarını şükran ve minnetle kaydedirim.

Gider bütçesi de gelir bütçesi dışına çıkılmamak suretiyle (5 540 651) lira olarak teklif olunmuştur.

Gider bütçesinde görülen artıklar, yetersizlikleri anlaşılan bazı ödeneklerin birer parça artırılmasından ve bütün Devlet memurları aylıklarının bir derece artırılması ve maaşlardan kesilecek yüzde beşler derecesinde dairelerince de verilmesi lâzımgelen yüzde beşlerin karşılanması için konulan yüzelli bin liradan ileri gelmiştir. Gerek maaşlı ve gerek ücretli memur ve hizmetlilerin kadrolarında hiç bir değişiklik yoktur.

Bütçenin bir kaç yıldır gerek Encümeninde, gerek Kamutayda görüşmeleri sırasında üzerinde önemle durulmuş bir nokta da cami hademesi aylıklarının artırılması işidir. İki yıldan beri de

kısmen Hükümetçe, kısmen Komisyonumuzca bu iş için kırk, elli bin lira para bulunarak bu önemli işin yavaş yavaş da olsa sağlanması ve böylece sürüp gitmesi esası kabul edilmiş olmasına rağmen 1946 bütçesinde böyle bir para ayrılmadığı görülmüştür. Meclise şimdiden alâka ile takip edildiği görülen bu işin Encümençe gözönüne alınması ve (1 060 000) liradan ibaret olan bu tahsisatın hiç değilse (1 100 000) liraya çıkarılarak hem evvelce verilmiş olan kararın muhafazası, hemde ileri atılmış olan bu hayırlı adımda devam olunması yerinde olacaktır.

Gider bütçesi hakkındaki mâruzatıma da son verirken vakıfların bu gün de yarın da en sağlam, en güvenilir gelir kaynağı olan akarları hakkında da bir kaç söz söylemek zarureti duydum. Üzerinde durduğum nokta bu akarların onarımı işidir. Her tarafta bunların durumundan haklı şikâyetler yapılmaktadır. Bütçede bunlar için ayrılan para çok azdır yüz bin liradan ibarettir. Genel Müdürlük; üzerine aldığı ödevler için yalnız bunlara güvenir, böyle olunca her şeye tercihan bu kaynakların daha ziyade ihmal edilmemesi, kurutulmaması lâzımdır bunun önemle gözönüne alınmasını tavsiyeye şayan bulurum.

Her yıl olduğu gibi bu yıl da biraz daha inkişaf ile gelen bütçenin müzakere ve kabule şayan olduğunu saygılarımla arz ederim.

Diyarbakır Milletvekili
Rüştü Bekit

Bütçe Komisyonu raporu

T. B. M. M.

Bütçe Komisyonu

Esas No. 1/485

Karar No. 5

28 . XI . 1945

Yüksek Başkanlığa

Başbakanlığın 1 . X . 1945 tarihli ve 6/2213 sayılı tezkeresiyle Yüksek Meclise sunulup Komisyonumuza verilen Vakıflar Genel Müdürlüğü 1946 yılı bütçesi, Vakıflar Genel Müdürü Fahri Kiper ve Maliye Vekilliği adına Bütçe ve Mali Kontrol Müdürü hazır oldukları halde incelendi ve görüşüldü:

Gider bütçesi :

Genel Müdürlüğün 1946 yılı gider bütçesi (5 540 651) lira olarak teklif edilmiştir.

Bu yıl bütçesinde görünen belli başlı değişiklik 1946 yılı içinde Devlet memurlarına ödemesi düşünülen paralar karşılığı olarak ayrı bir bölüme konan ödenek ile hizmetlilerin gerektirdiği zaruretlere göre diğer gider tertiplerine yapılan birer miktar eklemeler ve eksiltmelerden ibarettir.

Komisyonumuz, çoğu ihtiyar ve geçimini temine takatsiz vatandaşlardan ibaret olan hayrat hademelerine, geçen yıllarda olduğu gibi bir miktar yardım yapılmasını uygun görmüştür.

Geçen yıl tahsilâtına nazaran tahammüllü görülen zeytinlikler işletmesi hasılatı tertibine ilâve suretiyle (15 000) lirası gelir bütçesinden temin edilmiş ve geri kalan kısmı da tasarrufu kabil görülen bazı gider tertiplerinden indirilmek suretiyle ve Hükümet temsilcileriyle mutabık kalarak cami ve mescit hademeleri ödenekleri tertibine (40 000) lira daha konulmuştur. Gider bütçesinin diğer bazı tertiplerinde de ufak değişiklikler yapılmıştır.

Gider bütçesinin incelenmesi sırasında Komisyonumuz, sanat bakımından tarihi değer taşıyan âbidelerin onarılması işinin Devletçe ele alınması konusu üzerinde yeniden önemle durmuştur.

Gelir Bütçesi :

Genel Müdürlüğün gelir bütçesi de (5.541.000) lira olarak teklif edilmiş ve yukarıda arzedilen sebeple « Zeytinlikler işletmesi hasılatı ve kira bedeli » tertibine ilâve olunan (15 000) lira ile birlikte bu miktar (5 556 000) liraya baliğ olmuştur.

Bütçe Kanunu :

Gelir ve gider bütçelerinde yapılan değişiklikler dolayısıyla yekûnlarını gösteren birinci ve ikinci maddelerin yeniden yazılması gerekmiştir.

Vakıflar Genel Müdürlüğünün 1946 yılı bütçesi Kamutayın onayına arz olunmak üzere Yüksek Başkanlığa sunulur.

Başkan Kastamonu T. Çoşkan Kâtip	Başkan V. Edirne M. N. Gündüzalp	Sözcü Tokad H. N. Keşmir
İstanbul F. Öymen	Burdur Ş. Engineri	Bolu Dr. Z. Ülgen
Diyarbakır R. Bekit	Diyarbakır Ş. Uluğ	Giresun M. Akkaya
Giresun A. Sayar	Hatay H. Selçuk	İsparta M. Karaağaç
İstanbul H. Kortel	İstanbul H. Ülkanen	Kayseri F. Baysal
Kütahya H. Pekcan	Manisa F. Kurdoğlu	Mardin R. Erten
Rize T. B. Balta	Samsun M. A. Yörüker	Trabzon M. S. Anamur
Urfa E. Tekeli	Yozgod S. İçöz	Zonguldak H. A. Kuyucak

HÜKÜMETİN TEKLİFİ

Vakıflar Genel Müdürlüğü 1946 yılı Bütçe Kanununun tasarı

MADDE 1. — Vakıflar Genel Müdürlüğü 1946 yılı giderleri için bağlı (A) işaretli cetvelde gösterildiği üzere (5 540 651) lira ödenek verilmiştir.

MADDE 2. — Vakıflar Genel Müdürlüğü 1946 yılı giderlerine karşılık olan gelirler bağlı (B) işaretli cetvelde gösterildiği üzere (5 541 000) lira tahmin edilmiştir.

MADDE 3. — Vakıflar Genel Müdürlüğünece 1946 yılı içinde tahsil edilecek gelir çeşitlerinden her birinin dayandığı hükümler bağlı (C) işaretli cetvelde gösterilmiştir.

MADDE 4. — 1946 yılı içinde kapatılmak üzere Başbakanlığın onayile (300 000) liraya kadar kısa süreli avans almağa ve hesaplar açtırmaya Genel Müdürlük iznlidir.

MADDE 5. — Vakıflar Genel Müdürlüğü'nün, 3656 sayılı Kanununun 19 neu maddesine giren hizmetliler ile aynı kanunun konusu dışında kalan memurları ve taşkıları bağlı (D) işaretli cetvelde gösterilmiştir. Bölüm numaralariyle çeşitleri bağlı (E) işaretli cetvelde yazılı tertiplerden 3656 sayılı kanunun 9 neu maddesi gereğince yönetimi gerekli geçici hizmetler için aylık ücretli hizmetliler kullanılabilir. Bunların kadrolariyle 3656 sayılı kanunun 13 neu maddesi hükümlerine uygun uzmanlık yerleri Bakanlar Kurulu karariyle belirtilir. Ve ertesi yıl bütçesi ile Büyük Millet Meclisine verilir. Bu bölümlerden alacak kadroların eldeki kadrolara eklemesi olmaması gerektir.

MADDE 6. — Geçen yıl borçları bölümündeki ödenek üstünde çıkacak borçlar ilgili oldukları hizmetlere ilişkin bölümlerden bu bölüme Maliye Bakanlığınca aktarılacak ödenekten ödenir. 1928 - 1944 bütçe yıllarına ilişkin olup Genel Muhasebe Kanununun 93 neu maddesine göre zaman aşımına uğramamış ve karşılıkları yılları bütçelerinde bulunan borçlar, 1946 yılı bütçesinin gider bölümleri artıklarından eski yıllar borçları bölümüne Maliye Bakanlığınca aktarılacak ödenekten ödenir.

BÜTÇE KOMİSYONUNUN DEĞİŞTİRİŞİ

Vakıflar Genel Müdürlüğü 1946 yılı Bütçe Kanununun tasarı

MADDE 1. — Vakıflar Genel Müdürlüğü 1946 yılı giderleri için bağlı (A) işaretli cetvelde gösterildiği üzere (5 555 801) lira ödenek verilmiştir.

MADDE 2. — Vakıflar Genel Müdürlüğü 1946 yılı giderlerine karşılık olan gelirler bağlı (B) işaretli cetvelde gösterildiği üzere (5 556 000) lira tahmin edilmiştir.

MADDE 3. — Aynıyle kabul edilmiştir.

MADDE 4. — Aynıyle kabul edilmiştir.

MADDE 5. — Aynıyle kabul edilmiştir.

MADDE 6. — Aynıyle kabul edilmiştir.

Hü.

MADDE 7. — Vakıflar Genel Müdürlüğü kuruluşu hakkındaki 3821 sayılı kanuna bağlı 1 sayılı cetvelde yazılı kadrolardan bağlı (L) işaretili cetvelde gösterilenler 1946 yılı içinde kullanılamaz.

MADDE 8. — Gider bölümlerinden yapılacak harcanmalara ilişkin formül bağlı (R) işaretili cetvelde gösterilmiştir.

MADDE 9. — Bu kanun 1 Ocak 1946 tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE 10. — Bu kanunu Başbakan ve Maliye Bakanı yürütür.

Başb.	Ad. B.	M. S. B.
Ş. Saracoğlu	R. Türel	A. R. Artunkal
İçiş. B.	Dışiş. B.	Ma. B.
Hilmi Uran	H. Saka	N. E. Sumer
M. E. B.	Ba. B.	Eko. B.
Yücel	Sırrı Day	Fuad Sirmen
Sa. ve So. Y. B.	G. ve T. B.	Ta. B.
Dr. S. Konuk	Suad H. Ürgüblü	Ş. R. Hatipoğlu
Ula. B.	Ti. B.	Çalış. B.
A. F. Cebesoy	R. Karadeniz	Dr. S. Irmak

B. K.

MADDE 7. — Aynıyle kabul edilmiştir.

MADDE 8. — Aynıyle kabul edilmiştir.

MADDE 9. — Aynıyle kabul edilmiştir.

MADDE 10. — Aynıyle kabul edilmiştir.

A - CETVELİ

B.	M.	Ödeneğin çeşidi	1945	1946 yılı için	
			Yılı 7 aylık ödenegi Lira	Hükümetçe istenen Lira	Komisyonca kabul edilen Lira
		<i>Birinci kısım - Aylık, ücret, ödenek, emekli ikramiyesi ve benzeri özlük haklar</i>			
		I - Aylıklar ve ücretler			
1		Aylıklar			
	1	Memur aylığı	390 886	670 089	670 089
	2	Açık aylığı	1 166	2 000	2 000
	3	Cami ve mesçit hademeleri va- zife ve olağanüstü ödenekleri	635 000	1 060 000	1 100 000
	4	Kaldırılmış tekke ve zaviyeler mensupları aylık ve olağanüs- tü ödenekleri	2 528	4 335	4 335
	5	Kürsü ve cuma vazırları aylık ve olağanüstü ödenekleri	8 981	15 396	15 396
	6	Tevliyet ve evlâdiyet aylık ve olağanüstü ödenekleri	7 525	12 900	12 900
	7	Muhtağ ve körlerin aylık ve olağanüstü ödenekleri	19 355	33 180	33 180
	8	İntifa hakkı suretinde maktu olarak tahsis edilecek aylıklar	19 250	30 000	30 000
	9	Emekli, dul ve yetim aylık ve olağanüstü ödenekleri	127 166	220 000	220 000
		Bölüm toplamı	1 211 857	2 047 900	2 087 900
2		Ücretler			
	1	Memurlar ücreti	29 323	50 271	50 271
	2	Hizmetliler ücreti	160 399	274 956	274 956
	3	Geçici hizmetliler ücreti	11 245	19 272	19 272
		Bölüm toplamı	200 967	344 499	344 499
		Kanun gereğince maaşlı me- murların verilecek üst derece farkı ve emekli kesenekleri	0	150 000	0
3	 sayılı kanun gereğince ya- pılacak ödenekler	0	0	120 000
		II - Başka haklar			
4		Geçici tazminat	15 785	27 060	27 060

B.	M.	Ödeneğin çeşidi	1945	1946 yılı için	
			Yılı 7 aylık ödenęi Lira	Hükümetçe istenen Lira	Komisyonca kabul edilen Lira
5		1683 sayılı kanunun 58 nci maddesi gereğince verilecek emekli ikramiyesi	24 545	24 545	24 545
6		4178, 4598 ve 4599 sayılı kanunlar gereğince yapılacak zam ve yardımlar			
	1	Çocuk zammı	33 800	65 000	65 000
	2	Yakacak zammı	525	900	900
	3	Doğum yardımı	1 580	2 000	2 000
	4	Ölüm yardımı	1 589	2 000	2 000
	5	Aynı yardım	525 000	900 000	900 000
		Bölüm toplamı	562 494	969 900	969 900
		Birinci kısım toplamı	2 015 648	3 563 904	3 573 904

İkinci kısım - Yönetim giderleri

I - Hizmete ilişkin olanlar

7		Merkez büro giderleri			
	1	Kırtasiye	1 400	2 400	2 400
	2	Döşeme ve demirbaş	1 400	2 500	2 500
	3	Aydınlatma	200	400	400
	4	Öteberi giderleri	4 000	7 000	7 000
		Bölüm toplamı	7 000	12 300	12 300
8		İller büro giderleri			
	1	Kırtasiye	2 900	5 000	5 000
	2	Döşeme ve demirbaş	2 400	4 200	4 200
	3	Aydınlatma	1 100	2 000	2 000
	4	Isıtma	2 600	6 000	6 000
	5	Öteberi giderleri	14 000	24 000	24 000
		Bölüm toplamı	23 000	41 200	41 200
9		Basılı kâğıt ve defterler	9 300	16 000	16 000

B.	M.	Ödeneğin çeşidi	1945	1946 yılı için	
			Yılı 7 aylık ödenęi Lira	Hükümetçe istenen Lira	Komisyonce kabul edilen Lira
10		Posta, telgraf ve telefon ücreti ve giderleri			
	1	Posta ve telgraf ücretleri	10 916	17 242	17 242
	2	Telefon ve diğer haberleşme ücret ve giderleri	3 000	6 000	6 000
		Bölüm toplamı	13 916	23 242	23 242
11		Kira karşılığı	2 625	5 000	5 000
12		Taşıt giderleri	2 300	4 000	5 500
		II - Özlük olanlar			
13		Yolluklar			
	1	Sürekli görev yolluğu	4 600	8 000	8 000
	2	Geçici görev yolluğu	19 400	26 000	26 000
	3	Müfettişler yolluğu	4 300	7 500	7 500
	4	Yabancı memleketler yolluğu	1	1	1
		Bölüm toplamı	28 301	41 501	41 501
14		Giyeceler	5 831	10 000	10 000
15		4598 sayılı kanun gereğince yapılacak tedavi giderleri ve yollukları	5 000	10 000	10 000
		İkinci kısım toplamı	97 273	163 243	164 743

Üçüncü kısım - Daire hizmetleri

I - Sürekli olanlar

16		Vakıf akarlar giderleri			
	1	Bina ve arazi vergisi	119 879	205 500	205 500
	2	Belediye vergisi ve resimleri	35 000	80 331	80 331
	3	Sigorta	12 250	21 000	21 000
	4	Tapu harç ve giderleri	6 000	15 000	20 000
	5	Başka genel giderler	35 000	65 000	75 000
		Bölüm toplamı	208 129	386 831	401 831

B.	M.	Ödeneğin çeşidi	1945	1946 yılı için	
			Yılı 7 aylık ödenęi Lira	Hükümetçe istenen Lira	Komisyonca kabul edilen Lira
17		Arazi ve zeytinlikler genel gi- derleri	52 589	72 589	71 089
18		Yapı ve onarma işleri			
	1	Vakıf akarlarla kira getirmi- yen binalar yapma ve onarma giderleri	75 400	100 000	100 000
	2	Hayrat onarma giderleri	0	150 000	150 000
	3	Âbideler onarma giderleri	600 000	500 000	500 000
	4	Şişli Camii inşaatı harcanma- sına yapılacak maktu yardım	0	50 000	40 000
		Bölüm toplamı	675 400	800 000	790 000
19		Guraba hastanesi giderleri	105 000	180 000	180 000
20		İmaretler giderleri	26 250	45 000	45 000
21		Hayrat giderleri			
	1	Aydınlatma ve ısıtma	25 000	43 000	43 000
	2	Döşeme ve öteberi giderleri	14 500	25 000	25 000
		Bölüm toplamı	39 500	68 000	68 000
22		Çeşitli sosyal yardımlar	15 500	20 000	20 000
23		Genel Muhasebe Kanununun 48 nci maddesini ilgilendiren giderler			
	1	Aidat	18 080	31 001	31 001
	2	Geri verilecek paralar	23 700	40 664	40 664
	3	Mahkeme harçları	5 800	10 000	10 000
		Bölüm toplamı	47 580	81 665	81 665
24		Mahkeme giderleri	29 100	50 000	50 000
		II - Geçici olanlar			
25		Çifteler çiftliği arazisinin köy- lûye dağıtma giderleri	500	1 000	1 000

B.	M.	Ödeneğin çeşidi	1945 Yılı 7 aylık ödenęi Lira	1946 yılı için Hükümetçe istenen Lira	Komisyonce kabul edilen Lira
III - Çeşitli olanlar					
26		İnceleme giderleri			
	1	Hayrattaki kıymetli eşyanın inceleme ve ayırma giderleri	110	200	200
	2	3656 sayılı kanunun 22 nci maddesi gereğince verilecek ücret karşılığı	250	250	250
Bölüm toplamı			360	450	450
27		İnceleme, tercüme, baskı ve es- ki eserlerin satınalma giderleri	2 900	5 000	5 000
28		İzmir Fuarındaki Vakıflar pavyonu her türlü giderleri	2 300	4 000	4 000
29		Artırma ve eksiltme ve ihale komisyonları ücret ve giderleri	1 750	3 000	3 000
30		Muhafaza ve fen memurları hayvan yem karşılığı	3 800	3 800	3 800
31		Düşünülmiyen giderler	500	1 000	1 000
Üçüncü kısım toplamı			1 211 158	1 722 335	1 725 835
<i>Dördüncü kısım - Borçlar</i>					
32		Geçen yıl borçları	5 200	9 000	9 000
33		Eski yıllar borçları			
	1	1941 - 1944 yılları borçları	3 200	5 499	5 499
	2	1928 - 1940 » »	1	1	1
Bölüm toplamı			3 201	5 500	5 500
34		Hükme bağlı borçlar	1 000	6 000	6 000
35		1715 sayılı kanunun 8 nci mad- desi gereğince kâğıt para it- fası	25 084	38 393	38 543
Dördüncü kısım toplamı			34 485	58 893	59 043

B.	M.	Ödeneğin çeşidi	1945	1946 yılı için	
			Yılı 7 aylık ödenęi Lira	Hükümetçe istenen Lira	Komisyınca kabul edilen Lira
		<i>Beşinci kısım - Yardımlar</i>			
36		Darüşşafakaya	8 750	15 000	15 000
37		Kudretsiz hayratın imar ve ih- yası	13 776	13 776	13 776
38		Edremit belediye hastanesine	875	1 500	1 500
39		Şehitlikler imar cemiyetine	1 166	2 000	2 000
		Beşinci kısım toplamı	24 567	32 276	32 276
KISIMLAR TOPLAMI					
		Birinci kısım toplamı	2 015 648	3 563 904	3 573 904
		İkinci kısım toplamı	97 273	163 243	164 743
		Üçüncü kısım toplamı	1 211 158	1 722 335	1 725 835
		Dördüncü kısım toplamı	34 485	58 893	59 043
		Beşinci kısım toplamı	24 567	32 276	32 276
		GENEL TOPLAM	3 383 131	5 540 651	5 555 801

B - CETVELİ

B.	M.	Gelirin çeşidi	1945	1946 yılı için	
			Yılı 7 aylık tahminleri Lira	Hükümetçe tahmin edilen Lira	Komisyonea tahmin edilen Lira
1		İcarlar			
	1	İcarei vahide	835 000	1 460 000	1 460 000
	2	İcarei müeccele	253 000	428 500	428 500
	3	Mukataa	35 000	116 500	116 500
		Bölüm toplamı	1 123 000	2 005 000	2 005 000
2		Türlü gelirler			
	1	Evkafı mülhaka gelirlerinden alınacak kontrol hakkı	23 000	40 000	40 000
	2	Mahlûl muaccelâtı	100 131	140 000	140 000
	0	Orman hasılatı	50 000	0	0
	3	Zeytinlikler hasılatı	60 000	80 000	80 000
	4	Arazi ve incirlikler hasılatı	60 000	100 000	100 000
	5	Zeytinlikler işletmesi hasılatı ve kira bedeli	250 000	350 000	365 000
	6	Vakıf memba suları işletmesi hasılatı ve kira bedeli	12 000	12 000	12 000
	0	Vakıf ormanlar işletmesi hasılatı ve kira bedeli	150 000	0	0
	7	Mütenevvi varidat	87 500	160 000	160 000
	8	Akar ve toprak satış bedeli faizi	100 000	234 000	234 000
	9	Taviz bedeli faizi	225 000	500 000	500 000
	10	Çeşitli gelirler	87 500	160 000	160 000
	11	Vakıf paralar faizi	30 000	60 000	60 000
		Bölüm toplamı	1 235 131	1 836 000	1 851 000
0		Geçmiş yıllardan devrolunan gelir fazlası	200 000	0	0
3		Hazineden yardım			
	1	5499 sayılı kanun gereğince verilecek aynı yardım karşılığı	525 000	900 000	900 000
	2	Âbidelerin onarılması karşılığı	300 000	500 000	500 000
	3	Vakıf ormanları gelir karşılığı	0	300 000	300 000
		Bölüm toplamı	825 000	1 700 000	1 700 000
		GENEL TOPLAM	3 383 131	5 541 000	5 556 000

C - CETVELİ

Varidatın müstenit olduğu kanun veya
tüzüğün

Nev'i

Tarihi

No.

HULÂSA

Nev'i	Tarihi	No.	HULÂSA
			İcarei vahide
Kanun	8 . 3 . 1934	2387	Vakıf akar ve arazisinin ve mahsullerinin ne suretle kiraya verileceği ve idare olunacağı hakkında.
»	20 . 4 . 1936	2950	Vakıf malların taksitle satılması ve kiraya verilmesi hakkındaki kanunun 4 ncü maddesi.
Nizamname	19 . 5 . 1934		Vakıf yerlerin nasıl kiraya verileceğine ve mahsullerinin ne suretle satılacağına dair.
			İcarei müeccele
Kanun	16 . 5 . 1929	1451	Tapu harçları kanununun 35 nci maddesi.
			Mukataa
Kanun	16 . 5 . 1929	1451	Tapu harçları kanununun 35 nci maddesi.
			Kontrol hakkı
»	5 . 6 . 1935	2762	Vakıflar kanununun 24 ncü maddesi.
			Mahlûl muaccelâtı
»	27 . 12 . 1937	3294	vakfa ait hisseli mahlûl yerlerin hissedarlarına ne suretle satılacağına dair
			Zeytinlikler hasılatı
Kanun	8 . 3 . 1934	2387	Vakıf akar ve arazinin ve mahsullerinin ne suretle kiraya verileceği ve idare olunacağı H.
»	20 . 4 . 1936	2950	Vakıf malların taksitle satılması ve kiraya verilmesi hakkındaki kanunun 4 ncü maddesi.
Nizamname	19 . 5 . 1934		Vakıf yerlerin nasıl kiraya verileceğine ve mahsullerinin ne suretle satılacağına dair.
			Arazi ve incirlikler hâsılatı
Kanun	8 . 3 . 1934	2387	Vakıf akar ve arazinin ve mahsullerinin ne suretle kiraya verileceği ve idare olunacağı H.
»	20 . 4 . 1936	2950	Vakıf malların taksitle satılması ve kiraya verilmesi hakkındaki kanunun 4 ncü maddesi.
Nizamname	19 . 5 . 1934		Vakıf yerlerin nasıl kiraya verileceğine ve mahsullerinin ne suretle satılacağına dair.

Varidatın müstenit olduğu kanun veya
tüzüğün

Nev'i

Tarihi

No.

HULÂSA

Nev'i	Tarihi	No.	HULÂSA
			Vakıf zeytinlikler işletme hasılatı ve kira bedeli
Kanun	23 . 8 . 1940	3913	Vakıf menba sularıyla orman ve zeytinliklerin işletmesi hakkındaki kanunun 3 ncü ve 8 nci maddeleri.
			Vakıf menba suları işletmesi hasılatı ve kira bedeli
»	23 . 8 . 1940	3913	Vakıf menba sularıyla Orman ve zeytinliklerin işletmesi hakkındaki kanunun 3 ncü ve 8 nci maddeleri.
			Mütenevvi Varidat
Kanun	23 . 7 . 1330		İcarat ve mukataatı vakfiyenin tahsili hakkındaki kanunun birinci maddesi.
»	5 . 6 . 1935	2762	Vakıflar Kanununun 16 ve 17 nci maddeleri.
»	20 . 4 . 1936	2950	Vakıf malların taksitle satılması ve kiraya verilmesi hakkındaki kanunun 3 ncü maddesi.
Nizamname	17 . 7 . 1936		Vakıflar nizamnamesinin 58 nci maddesi akar ve toprak satış bedelleri faizi.
Kanun	5 . 6 . 1935	2762	Vakıflar kanununun 13 ncü maddesi.
			Taviz bedelleri faizi
»	5 . 6 . 1935	2762	Vakıflar kanununun 32 nci maddesi.
			Çeşitli gelirler
»	18 . 3 . 1926	788	Memurin kanununun 26 ncü maddesi.
Nizamname	22 . 4 . 1935		Cami hademesi nizamnamesinin 29 ncü maddesi.
Kanun	4 . 1 . 1934	2554	Evkaf Umum Müdürlüğünün 1927 senesi bütçesinin 5 nci maddesi hükmünü değiştiren kanunun 1 nci maddesi.
»	26 . 5 . 1927	1050	Muhasebei Umumiye kanununun 93 ncü maddesi (Vakıf paralar idarelerinin yapacakları ikrazata ait talimatnamenin muaddel 34 ncü maddesinin son fıkrası, köhne eşya ve enkaz bedelleri, mahkûmunbih borçlar faizi, masarifi muhakeme istirdadı, mahlül tevliyetler muhassasatı, mazbuta meyanına alınan vakıfların mahalli sarfı kalmayan müterakim paralar ve sair müteferrik hasılat.)
			Vakıf paralar faizi
»	5 . 6 . 1935	2762	Vakıflar kanununun 4 ncü maddesinin (Ç) fıkrası.
Nizamname	17 . 7 . 1936		Vakıflar nizamnamesinin 22 nci maddesi.

D - CETVELİ

Memuriyetin adı	Sayı	Ücret	Memuriyetin adı	Sayı	Ücret
<i>Merkez hizmetlileri</i>			İnşaat anbar memuru	1	75
Ressam ve Fotoğrafçı	1	250	Çifteler çiftliği memuru	1	80
Dava muakkibi	1	85	İlân ve tebliğ memuru	1	50
Evrak takip memuru	1	70	Akarat müzayede memuru	1	75
Hayrat murakibi	1	100	Akarat ilân ve tebliğ memuru	1	40
Müvezzi	1	65	Vakıf paralar ihbar ve tebliğ memuru	1	50
Vize memuru	1	60	Mahlûlât takip ve tahkik memuru	1	60
Odacı	5	45	Tapudan kayıt ihracma memur	1	50
»	7	40	Mahlûlât takip memuru	3	35
Gece bekçisi	1	45	Kuyut ve vesaii atika tasnif memuru	1	90
Daktilo	5	60	İnşaat ve teberrukât anmbar bekçi		
Piyade tahsildarı	2	30	leri	2	30
Defterci	2	45	Levazımı inşaie sevk memuru	1	60
İkinci vakıf apartman idare			Levazım sevk memuru	1	50
memuru	1	60	İmaretler aşçıları	4	30
Elektrikçi	1	130	» hademesi	10	20
Hademe	4	40	Müeccelât kuyudu tesisi için kayıt		
Ateşçi	1	100	ihracma memur	5	35
Kaloriferci (6 aylık)	1	80	Dördüncü Vakıfhan idare memuru	1	60
Tahsildar ve veznedar			Hademe	5	30
muavini	1	75	»	2	20
Mücellit	1	65	Asansörçü	1	40
İşletme idaresi hesap tetkik me-			Asansör hademesi	4	20
muru	1	150	Kaloriferci (6 aylık)	1	90
<i>İller hizmetlileri</i>			Ateşçi	1	40
Süvari tahsildarı	4	40	Apartman kapıcıları	10	20
Piyade tahsildarı	11	35	»	4	30
»	16	30	»	5	20
»	112	20	Bekçi	5	20
Sermuhafız	3	50	Odacıbaşı (İstanbul)	1	40
Suvari muhafaza memuru	8	50	Odacı	22	30
»	12	40	»	85	20
Piyade muhafaza memuru	3	40	Umum vakıf helâlar müstahdemleri		
»	5	30	senelik [1]	35	4640
Bahçeler memuru	1	50	Mülhak vakıflar kayıt ve tesbit me-		
Bahçivan	4	50	muru	2	80
»	5	30	»	3	60
Elektrikçi	1	70	Valide hanı odacıbaşı	1	35
Mücellit	1	40	Han bekçisi	1	20
Gece bekçisi	2	30			

[1] *Âzami 30 lirayı geçmemek üzere aded ve ödeneği dâhilinde herbirinin ücretinin tayıni Genel Müdürlüğe aittir.*

Memuriyetin adı	Sayı	Ücret	Memuriyetin adı	Sayı	Ücret
Valide apatımanı bekçisi	1	20	Enebi başhemşire	1	110
Muakkip	3	30	Aşçıbaşı	1	75
Daktilo	3	30	»	1	50
Valide hanı kasa			Bahçivan	1	40
dairesi memuru	1	100	Hasta bakıcı ve hizmetliler [1]	100	2475
Valide hanı kasa daireisi memuru			Daktilo	1	40
muavini	1	80	Kaloriferci	1	50
Yeni Valide hanı hademesi	3	20			
» » » »	2	30	<i>Antalya ve Hatay'da vakıf arazi</i>		
Yeni Valide hanı asansörcüsü	1	35	Ustabaşı ve aşçı	2	85
Yeni Valide hanı asansör			Bahçivan	1	85
hademesi	3	20	»	2	75
Yeni Valide hanı kalorifercisi			Çiftçi	1	60
(6 aylık)	1	50	Arabacı	2	60
Yeni Valide hanı ateşçisi	1	35	Çalakacı	2	50
Altınca vakıf han asansörcüsü	1	30			
Altınca vakıf han daimî			<i>Arşiv</i>		
kalorifercisi	1	25	Tasnif memuru	2	100
Kristal binası daimî kalorifercisi	1	40	Tasnif memuru	1	60
Yeni apartmanlar kapıcısı	2	20	Daktilo	4	60
Kapıcı ve kaloriferci	1	50	»	1	50
Kaloriferci ve asansörcü	2	35			
» »	2	30	<i>İstanbul kürsi ve cuma vâizleri</i>		
Dava muakkibi	1	100			
» »	2	75			
Su yoleu	1	20			
<i>Guraba Hastahanesi</i>					
Depo memuru	1	70	Vâiz	1	20
Müracaat memuru	1	75	»	16	15
Laborant	2	75			
»	2	60			

[1] Azamî 40 lirayı geçmemek üzere adet ve ödeneği dâhilinde beherinin ücretinin tâ-yini Genel müdürlüğe aittir.

Kaldırılmış tekke ve zaviyeler mensupları

Adı	Aylığı	Ödenođi
Abbas Esen	5	9
Salih Kabadayı	7,50	13,50
Ahmet Ođuzata	5	9
Ahmet Vehaç	5	9
Şükrü Arıkaya	5	9
Salih Ergün	5	9
Abdülfettah	5	9
Ali Muhsin	5	9
Mehmet Fikri	5	9
İbrahim Fahreddin	7,50	13,50
Mehmet İzzet	5	9
Hüsnü	5	9
Celâleddin	10	15
Ali Rıza	5	9
Hakkı Bahşı	5	9
Ahmet Aksoy	5	9
Rahmi Gülman	5	9

TAŞITLAR

Aded	Çeşidi	Hangi işte kullanılacağı	Süresi	Alım bedeli	Tarihi
<i>Antalya'da Murat Paşa arazisindeki nakil araçları</i>					
1	Yük arabası	Gübre, fidan ve saire nakli işlerinde	2	155	30 . 7 . 1937
1	Tek yaylı araba	Memur ve işe maddeleri nakli işlerinde	2	135	27 . 8 . 1938
1	Yük arabası	Saman ve gübre nakli işlerinde	2	75	5 . 8 . 1938
2	At	Araba çekme işlerinde	5	190	31 . 7 . 1937
2	At	» » »	5	240	14 . 11 . 1937
1	Bisiklet Adler	Zeytinliklerin kontrolü işlerinde	2	45	13 . 4 . 1938
1	Merkep	Ameleye su nakli işlerinde	5	23	13 . 4 . 1938
1	Motosiklet sepetli	Sarolca 105182 Vakıf zeytinlikler su kanalı ve arazi kontrolü işlerinde	10	485	15 . 1 . 1938
<i>Vakıf Guraba hastanesinde bulunan nakil araçları</i>					
1	Araba	Cenaze nakli işlerinde	8	140	26 . 4 . 1940
1	»	Su ve sair nakliyat işlerinde	3	175	19 . 3 . 1932
2	At	Araba çekme işlerinde	5	150	21 . 11 . 1935

E - CETVELİ

B. M.

Ödeneğin çeşidi

2	3	Geçici hizmetliler ücreti
16	5	Başka genel giderler
17		Arazi, ve zeytinlikler genel giderleri
18	1	Vakıf akarlarla kira getirmiyen binalar yapma ve onarma giderleri
	2	Hayrat onarma giderleri
	3	Abideler onarma giderleri

L - CETVELİ

D.	Memuriyetin adı	Sayı	Aylığı	D.	Memuriyetin adı	Sayı	Aylığı
	MERKEZ			12	İkrazat memuru	1	25
				12	Muhasebe memuru	1	25
	<i>Teftiş Heyeti</i>			12	İcra ve takip memuru	1	25
8	Müfettiş	1	50	13	Kâtip	5	20
				14	»	2	15
	<i>İnşaat Müdürlüğü</i>			11	Veznedar	1	30
11	Ressam ve fotoğrafçı	1	30	13	Veznedar muavini ve tahsildar	1	20
				11	Muhammin	2	30
	<i>Muhasebe Müdürlüğü takip ve tetkik bürosu</i>			14	Tahsildar	1	15
13	Kâtip	1	20		İLLER		
				10	Müdür	1	35
	<i>Varidat ve tahsilât Müdürlüğü</i>			11	»	1	30
13	Kâtip	1	20	13	Memur	3	20
				14	»	17	15
	<i>Ankara Vakıf Paralar Müdürlüğü</i>			15	»	4	10
5	Müdür	1	80	14	Muhasip, mümeyyiz, başkâtip		
8	Muhasebeci	1	50		ve ayniyat muhasibi	2	15
11	Şef	1	30	14	Memur ve kâtip	10	15

R - CETVELİ

B. : 1. : M. : 1 — Memurlar aylığı

Kuruluş kanunlarına bağlı kadrolarına ve özel kanunlarına göre harcanır. Bu kadrolar arasından yönetilen İstanbul Vakıflar Başmüdürlüğü ile Beyoğlu ve Kadıköy Müdürlükleri, her çeşit işlemleri bakımından doğrudan doğruya Genel Müdürlüğe bağlıdır.

M. : 4 — Kaldırılmış tekke ve zaviyeler mensupları aylık ve olağanüstü ödenekleri

Kaldırılmış tekke ve zaviyeler mensuplarına 1927 bütçe yılı Genel Bütçe Kanununun 13 ncu maddesi uyarınca bağlanmış olan aylıklar, bu maddedeki esaslara göre harcanır. Bu aylık sahiplerinden ölenlerin, genel ve katma ve özel bütçelerden aylık veya ücret alanların vakıflardaki bu aylıkları kesilir.

M. : 7 — Muhtaç ve körlerin aylık ve olağanüstü ödenekleri

Ölen hademenin muhtaç erkek çocuklarına cami hademesi tüzüğü uyarınca bağlanacak aylıklarda bu maddeden ödenir.

Bu aylıkların olağanüstü tahsisatları ile birlikte sayısı (600) kuruşu geçemez ayda (300) kuruş geliri olanların aylıkları kesilir.

M. : 8 — İntifa hakkı suretinde maktu olarak tahsis edilecek aylıklar

Vakıflarının zapt altına alınması karşılığı tüzüğü uyarınca bağlanan bu aylıklar yalnız intifa şeklinde harcanır. Kendilerine başkaca zam verilmez.

B. : 12 — Taşıt giderleri

İstanbul Vakıf Guraba Hastahanesi ile Antalya'da Muratpaşa arazisinde kullanılmakta olan taşımaya araçlarının onarma, satınalma ve işletme harcamalarıyla hayvan yem karşılıkları bu maddeden ödenir.

B. : 16 - M. : 1 — Bina ve arazi vergisi

Geçmiş yıllar vergileri de bu maddeden verilir.

M. : 2 — Belediye vergisi ve resimleri

Geçmiş yıllar vergisi ve resimleri de bu maddeden verilir.

M. : 3 — Sigorta

Vakıflar Kanunu uyarınca her sene vakıfparalar müdürlüğüne yatırılması gereken sigorta karşılığı ile başkaca şirketlere yapılacak sigorta ücretleride bu maddeden ödenir.

M. : 4 — Tapu harç ve giderleri

Vakıf binalarla arazinin kadastro, tahrir, tescil işlerine ilişkin bütün harcamalarla bu işlerde kullanılacak memur ve hizmetlilerin ve bilir kişilerin yolluk ve gündelikleri bu maddeden verilir.

M. : 5 — Başka genel giderler

Vakıf akarlarının ısıtma, aydınlatma gibi paralarıyla bu işlerin ufak tefek onarma, fotoğraf ve sair harcamaları dâhildir.

B. : 17 — Arazi ve zeytinlikler

Her türlü bakım, nakliye ve harcamalar, plân, kroki, resim ve mesaha giderleri ve bu işlerde kullanılacak memur ve hizmetlilerin, usta ve işçisi amelenin yolluk ve gündelikleri bu bölümden ödenir.

B. : 18 - M. 1 — Vakıf akarlarla kira getirmeyen binalar yapma ve onarma giderleri

Yapma ve onarmalar için satınalınacak malzeme bedelleri de bu maddeden harcamır.

M. : 2 — Hayrat onarma giderleri

Yapma ve onarma için alınacak malzeme bedelleri ve bu işlerde geçici olarak kullanılacak mimar, uzman ve fen memurlarının, diğer mahalden getirilecek usta ve işçilerin aylıkları, gündelikleri, yollukları ve cami bitişğinde ve harimindeki gayrimenkullerin kamulaştırma bedelleri de bu maddeden ödenir.

M. : 3 — Âbideler onarma giderleri

Yapma ve onarma için alınacak malzeme bedelleri ve bu işlerde geçici olarak kullanılacak mimar, uzman ve fen memurlarının, diğer mahalden getirilecek usta ve işçilerin aylıkları, gündelikleri, yolluklar ve cami bitişğinde ve harimindeki gayri menkullerin kamulaştırma bedelleri de bu maddeden ödenir.

B. : 21 - M. : 2 — Hayrat döşeme ve öteberi giderleri

Mevlüt, mukabele giderleri de buradan ödenir.

B. : 23 - M. 2 — Geri verilecek paralar

Reddiyat karşılığı olan bu maddeden katma vakıfların bütçe gelirleri arasında irada alınmış bulunan ve görülecek hesapları sonucunda ilişkinliği anlaşılacak olan paralar, katma vakıfların görülecek muhasebeleri sonucunda tahakkuk edecek alacaklarından takas edilmek kaydıyla masrafları için bütçe yılı içinde hakediş karşılığı olmaksızın vakıf mütevellilerine veya vakıfları adına yapılması ve yine bu vakıfların faizlendirilmek üzere Vakıfparalar Müdürlüğüne yatırılması gereken ödemeler, herhangi bir sebeple geri çevrilecek mahlûl muacceleleri, mazbut vakıflar arasına alınan vakıfların ilâhîlerine başlanacak intifa haklarının birikmişleri, fazla ve mükerrer yapılmış tahsilâta ilişkin paralar, sular kanunu uyarınca belediye ve köy ihtiyar heyetlerine verilmek için ayrılan ve ayrılacak olan hisseler bu maddeden verilir.

B. : 24 — Mahkeme giderleri

Her türlü mahkeme giderleri ile 1263 sayılı kanun gereğince kullanılacak avukatların ücretleri de bu tertipten verilir.

B. : 27 — İnceleme, tercüme, baskı ve eski eserlerin satılma giderleri

Türk âbidelerine, medeniyetine ve tarihine ilişkin eserlerin inceleme, vakfiyelerin basılıp yayım ve teşhiri, satınalınacak resim, fotoğraf, malzeme ve muhafazaları için gereken levazım, tesislere ait harcamaları bu maddeden verilir.

B. : 28 — İzmir Fuarındaki vakıflar pavyonunun her türlü giderleri

Pavyonun tesis, yönetim ve teşhir giderleri ile bu iş için gönderilecek memurların ve kullanılacak hizmetlilerin yolluk ve gündelikleri de bu maddeden ödenir.

B. : 29 — Artırma ve eksiltme ve ihale komisyonları ücret ve giderleri

Artırma ve eksiltme ve ihale komisyonu aylıklı olmayan üyelerinin huzur ücretiyle kurulun yol-
luk ve gündelikleri bu maddeden ödenir.

B. : 30 — Muhafaza ve fen memurları hayvan yem karşılığı

Yönetmeliği gereğince fen memurlarıyla süvari muhafaza memurlarına verilecek hayvan yem be-
deli bu maddeden harcanır. Aylığı on beş liradır.

1945 yılı yedi aylık bütçesinin (E) cetveline giren tertiplerden bu yıl içinde alınan kadrolar

1945 yılı yedi aylık Vakıflar Genel Bütçesi Kanununun 5 ne maddesiyle verilen yetkiye dayanılarak (E) cetvelinde yazılı giderler bölümlerinden yönetilen işler için 7 . VI . 1945 gün ve 3/2628; 17 . VII . 1945 gün ve 3/2873, 2878 sayılı Bakanlar Kurulu kararları gereğince 1 Haziran 1945 den 31 Aralık 1945 tarihine kadar uygulanan kadroları gösterir cetveldir.

B.	M.	Ödeneğin çeşidi	Memuriyetin adı	Sayı	Beheri	Müddeti	Olağanüstü			Toplamı	
							Aşlı Lira	zam Lira	K.	Lira	K.
2	3	Geçici hizmetliler ücreti	Memur vekilleri	2	40	7	560	116	76	676	76
			»	7	30	7	1 470	306	25	1 776	25
			Kayıtçı	2	85	7	1 190	231	84	1 421	84
			»	2	75	7	1 050	205	66	1 255	66
			»	3	60	7	1 260	262	71	1 522	71
			»	5	50	7	1 750	364	70	2 114	70
			Daktilo	2	60	7	840	175	14	1 015	14
			»	2	50	7	700	145	88	845	88
							8 820	1 808	94	10 628	94
							=====	=====	=	=====	=
16		Arazi, ormanlar ve zeytinlikler genel giderleri	Meyva çiftliği müdürü	1	210	7	1 457	162	61	1 632	61
			Ziraat fen memuru	1	120	7	840	129	08	969	08
			» » »	1	100	7	700	135	45	835	45
			Ambar memuru ve kâtibi	1	85	7	595	115	92	710	92
			Silo memuru	1	85	7	595	115	92	710	92
							4 210	658	98	4 858	98
							=====	=====	=	=====	=
17	1	Vakıf akarlarla kira getirmeyen binalar yapma ve onarma giderleri	Uzman yüksek mimar ve-ya mühendis	2	400	7	5 600	606	20	6 206	20
			Akar ve inşa tamiratına memur sürveyan	1	170	7	1 190	176	61	1 366	61
			Fenni tesisat ve kalorifer ustabaşısı	1	260	7	1 820	200	06	2 020	06

B.	M.	Ödeneğin çeşidi	Memuriyetin adı	Sayı	Beheri	Müddeti	Olağanüstü			Toplamı	
							Aşlı Lira	zam Lira	K.	Lira	K.
			Sürekli onarma ustabaşısı ve gözeticisi	2	120	7	1 680	158	16	1 938	16
			> > >	3	100	7	2 100	406	35	2 506	35
							6 790	1 041	18	7 831	18
							====	====	=	====	=
17	2	Hayrat ve âbideler onarma giderleri	Uzman yüksek mimar veya mühendis (İhtisas)	1	600	7	4 200	442	40	4 642	40
			> > >	1	500	7	3 500	372	75	3 872	75
			> > >	1	400	7	2 800	303	10	3 103	10
			> > >	1	300	7	2 100	230	02	2 330	02
							12 600	1 348	27	13 948	27
							====	====	=	====	=
			<i>Hizmetler ücreti</i>								
			Âbideler onarma işi şefi	3	400	7	8 400	909	30	9 309	30 [1]
			> > >	1	300	7	2 100	230	02	2 330	02 [1]
			Uzman fotoğrafçı	1	400	7	2 800	303	10	3 103	10
			Yardımcı >	1	150	7	1 050	160	09	1 210	09
							14 350	1 602	51	15 952	51
							====	====	=	====	=

[1] Bilfiil onarma işlerinde çalışacak

